Ⓒ2020 Fujikura Ltd
ESPECIFICAÇÕES
para
Máquina de Fusão 46S Núcleo a Núcleo Fujikura
Este documento cobre as especificações do Kit – Máquina de Fusão modelo 46S Núcleo a Núcleo Fujikura,
projetado para emendar fibra óptica de monomodo para uso em telecomunicações.
1. Recursos
A máquina de fusão modelo 46S de alinhamento pelo núcleo é equipada com PAS (Sistema de Alinhamento de

Placa de fixação de fibra AD-50 1 pc
Maleta para clivador CC-34 1 pc
Chave hexagonal HEX-01 1 pc
Manual de instruções M-CT08-E 1 pc
Notas: * 12 Siga os regulamentos da IATA ao enviar a bateria por via aérea.
Ⓒ2020 Fujikura Ltd
6. Opções
6.1 Opções 46S
A escolha das opções oferece várias opções de emenda.
Você pode escolher o tipo de suporte de fibra de acordo com o tipo de fibra.
Item Modelo Observação
Bateria BTR-11A Pacote de bateria para substituição
BTR-16 Pacote de bateria para substituição
Eletrodos ELCT2-16B Eletrodos para substituição
Placa de fixação de fibra AD-10-M24 Máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
Porta-fibra FH-70-200 200μm de diâmetro de revestimento
FH-70-250 Diâmetro de revestimento 250μm
FH-70-900 Diâmetro de revestimento de 900μm
FH-70-160 Diâmetro de revestimento 160μm
FH-70-500 500μm de diâmetro de revestimento
FH-60-DC250 250μm em cabo drop wire
FH-FC-20 900μm em cabo de 2 mm de diâmetro
FH-FC-30 900μm em cabo de 3 mm de diâmetro
FH-60-LT900 Cabo tampão solto de 900μm
Placa de conjunto de suporte
de fibra
SP-01 Base do conjunto de suporte de fibra
Distribuidor de álcool AP-02 Nenhum
Braçadeira de bainha CLAMP-S31B Cabo tampão solto de 900μm
Single Fiber Stripper SS03 Decapado para 125/250 / 900μm de diâmetro
SS01 Decapado para 125μm de diâmetro apenas
J-Plate JP-10 Conectando à máquina, não à bandeja de trabalho
Protetor de fibra FP-03 60 mm máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
FP-03 (L = 40) 40mm máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
FP-03M FP-03 com material não magnético
FPS01-400-12 12 mm máx. Diâmetro do revestimento 400μm
FPS01-400-15 15 mm máx. Diâmetro do revestimento 400μm
FPS01-400-20 20 mm máx. Diâmetro do revestimento 400μm
FPS01-400-25 25 mm máx. Diâmetro do revestimento 400μm
FPS01-400-34 34 mm máx. Diâmetro do revestimento 400μm
FPS01-400-40 40mm máx. Diâmetro do revestimento 400μm
FPS01-900-15 15 mm máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
FPS01-900-20 20 mm máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
FPS01-900-25 25 mm máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
FPS01-900-34 34 mm máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
FPS01-900-45 45mm máx. Diâmetro de revestimento de 900μm
FPS01-DC-60 60 mm, para cabo drop e cabo interno
Conjunto de montagem para
tripé
M-952056 1 / 4-20UNC, conjunto de peças
Ⓒ2020 Fujikura Ltd